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tøjer, der udelukkende benyttes til Udleje til Personbefor- 
dring eller til Omnibuskørsel (i Loven af 1910 stod her: 
»Last-, Droske- og Omnibuskørsel«), betaler kun 2 Kr. pr. 
H.K. Køretøjer, der udelukkende benyttes til Sygetransport, 
og Køretøjer, der benyttes i Statens eller Brandvæsenets 
Tjeneste, skal ligesom hidtil være fri, hvilket ogsaa gælder 
Køretøjer, der tilhører Kongen, Medlemmer af det kongelige 
Hus eller Medlemmer af fremmede Fyrstehuse, de fremmede 
Magters Gesandtskabspersonale og Konsularembedsmænd, for 
saa vidt disse ikke er danske Statsborgere. 홢 Afgiften 
paahviler Ejeren af Motorkøretøjet eller den Person, der 
har Raadighed over det (Brugeren). Staten er berettiget 
til med fortrinlig Panteret 홢 fremfor anden Gæld 홢 at 
søge Fyldestgørelse for det skyldige Afgiftsbeløb med paa- 
løbende Omkostninger i Motorkøretøjet. 홢 Afgiften opkræves 
kvartalsvis bagud; afgiftspligtig Benyttelse i nogen Tid af 
et Kvartal medfører Forpligtelse til Erlæggelse af den fulde 
Kvartalsafgift. Finansministeriet fastsætter i øvrigt de 
nærmere Regler for Opkrævningen og for Beregningen af 
Motorkøretøjets Hestekraft. 홢 De her nævnte Afgifter samt 
Afgifterne efter Afsnit Til skal fordeles ved Finansmini- 
steriets Foranstaltning paa følgende Maade: Afgiften af 
Motorkøretøjer paa Bornholm tilfalder Amtsraadskredsen. 
Af Resten af samtlige Afgifter faar: Staten 15 pCt., Køben- 
havns Kommune 5 pCt., Frederiksberg Kommune 3 pCt., 
Gentofte Kommune 3 pCt., Købstæderne 8 pCt. samtlige 
Amtsraadskredse (med Undtagelse af Bornholms Amtsraads- 
kreds) 56 pCt. Desuden faar Københavns Amtsraadskreds 
5 pCt., Frederiksborg Amtsraadskreds 3 pCt. og Gl.' Ros- 
kilde Amtsraadskreds 2 pCt. Den Købstæderne tilfaldende 
Del af Afgifterne, henholdsvis af Motorcykler og andre 
Motorkøretøjer, fordeles mellem disse i Forhold til det 
højeste Antal henholdsvis af Motorcykler og af andre Motor- 
køretøjer, der har været indregistrerede i hver Købstad i 
det Tidsrum, for hvilket Afgiften skal fordeles. Den samt- 
lige Amtsraadskredse med Undtagelse af Bornholms Amts- 
raadskreds tilfaldende Del af Afgifterne, henholdsvis af 
Motorcykler og andre Motorkøretøjer, fordeles mellem disse 
med Halvdelen, i Forhold til det højeste Antal henholdsvis 
af Motorcykler og af andre Motorkøretøjer, der har været 


